
 
 

 
 

 

 
 

COMUNE CIVITA CASTELLANA 
 

Provincia di Viterbo 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N. 12 del 18-01-2024 
 

 

OGGETTO: TASSA SUI RIFIUTI (TARI) ANNO 2023. DILAZIONE PAGAMENTO 
RATA SALDO 2023. 
 

 
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno diciotto del mese di Gennaio alle ore 13:20 e 
seguenti,  con le modalità di cui all’art. 9 del vigente regolamento per il 
funzionamento della Giunta Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata 
nei modi di Legge. 

Risultano presenti e assenti come segue:  

 
Cognome e Nome Qualifica Presenza Assenza 

GIAMPIERI LUCA SINDACO X  

PARROCINI CLAUDIO VICE SINDACO X  

COLETTA SIMONETTA ASSESSORE  X 

SCONOCCHIA LORENA ASSESSORE X in videoconferenza  

FORTUNA GIOVANNA ASSESSORE X in videoconferenza  

CARRISI MASSIMILIANO ASSESSORE X  
 

presenti n. 5 e assenti n. 1 
 

Presiede l’adunanza DOTT. LUCA GIAMPIERI, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Partecipa, in videoconferenza, il SEGRETARIO GENERALE DOTT. SIMONE 
LODOVISI per la compilazione del verbale. 
 
 
Il Presidente, constatato che il numero degli intervenuti è sufficiente per poter 
deliberare, dichiara aperta la seduta. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la proposta di deliberazione n. 1 - AREA AMMINISTRATIVO - CONTABILE 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 29/05/2023 con la quale, in 
considerazione del quadro normativo di riferimento e delle necessità di salvaguardare gli 
equilibri dei flussi di cassa, è stato deciso di procedere alla emissione di una lista di carico 
in acconto 2023 pari al’90% della TARI dovuta secondo le tariffe 2022 approvate con 
deliberazione de Consiglio Comunale n. 20 del 29/04/2022; 

 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.7 del 29/05/2023 con la quale sono state 
approvate le Tariffe Tari 2023 e deciso le scadenze del saldo; 
 
Preso atto che: 
-  il competente Ufficio Tributi ha provveduto alla predisposizione dei relativi avvisi di 
pagamento e alla postalizzazione degli stessi; 
 
- la stampa e la postalizzazione degli avvisi di pagamento è avvenuta in data 28/11/2023 e 
che ad oggi molti degli stessi non sono stati ancora recapitati ai contribuenti da parte del 
servizio postale; 
 
Ritenuto dover disporre, a causa dei suddetti imprevisti tecnici, una proroga del pagamento 
della rata a saldo Tari 2023 fissando la nuova scadenza al giorno 29/02/2024, al fine di 
consentire il pagamento della suddetta tassa da parte dei contribuenti senza applicazione 
di sanzioni ed interessi per ritardato pagamento; 
 
Acquisiti: 

a) il parere di regolarità tecnica espresso dal Dirigente dell’Area Amministrativo-
Contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

b) il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente dell’Area Amministrativo-
Contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 
Con voti unanimi e favorevoli nei modi e nelle forme di legge. 
 

DELIBERA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
1)- consentire, a causa dei suddetti imprevisti tecnici, il pagamento della rata a saldo TARI 
2023, con scadenza 22/12/2023, fino al 29/02/2024, senza applicazione di sanzioni ed 
interessi per ritardato pagamento. 
 
Con separata votazione che ottiene il medesimo risultato. 
 
 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE  
DOTT.  LUCA GIAMPIERI DOTT. SIMONE LODOVISI 

   
 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

 
 
 



Proposta di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 1 del 17-01-2024  1/1 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

COMUNE CIVITA CASTELLANA 
 

Provincia di Viterbo 
 

 
 

Proposta di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N. 1 del 17-01-2024 
 

AREA AMMINISTRATIVO - CONTABILE 
 

 

OGGETTO: TASSA SUI RIFIUTI (TARI) ANNO 2023. DILAZIONE PAGAMENTO 
RATA SALDO 2023. 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 49 – comma 1 
– e dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto. 

 

ANNOTAZIONI:  
 
 
Civita Castellana, 17-01-2024 
 
 
 IL DIRIGENTE 
 AREA AMMINISTRATIVO - CONTABILE 
 DOTT.  MARCO TOMASSETTI 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 

 

 
 
 

 



Proposta di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 1 del 17-01-2024  1/1 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

COMUNE CIVITA CASTELLANA 
 

Provincia di Viterbo 
 

 
 

Proposta di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N. 1 del 17-01-2024 
 

AREA AMMINISTRATIVO - CONTABILE 
 

 

OGGETTO: TASSA SUI RIFIUTI (TARI) ANNO 2023. DILAZIONE PAGAMENTO 
RATA SALDO 2023. 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

(art. 49, c. 1 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267) 
 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 
49 – comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, che costituisce parte integrante 
e sostanziale del presente atto. 

 

ANNOTAZIONI:  
 
 
Civita Castellana, 17-01-2024 
 
 
 IL DIRIGENTE 
  
 DOTT.  MARCO TOMASSETTI 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 

 

 
 
 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 12 del 18-01-2024  1/1 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

COMUNE CIVITA CASTELLANA 
 

Provincia di Viterbo 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N. 12 del 18-01-2024 
 

 

OGGETTO: TASSA SUI RIFIUTI (TARI) ANNO 2023. DILAZIONE PAGAMENTO 
RATA SALDO 2023. 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che il presente atto viene pubblicato in data odierna all'Albo Pretorio di 
questo Comune e vi rimarrà fino al 03-02-2024. 
 
Civita Castellana, 19-01-2024 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 DOTT. SIMONE LODOVISI 

 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 

 


